[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 13/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública Municipal, que providencie a manutenção das placas de sinalização ao longo das avenidas Vereador Antônio da Costa Rios e Prefeito Olavo Gomes de Oliveira na altura do n° 1705.

JUSTIFICATIVA

Por causa das fortes chuvas dos últimos meses, algumas acompanhadas de rajadas de vento, diversas placas de sinalização principalmente as que indicam a direção dos bairros estão desalinhadas. As placas são importantes para o correto deslocamento, de moradores, motoristas e visitantes de outras cidades, entre os bairros e o centro da cidade.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]